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Upamiętniono patrona Placówki SG w Zakopanem

Justyna Drożdż

13 października 1985 r. zmarł gen. bryg. Mieczysław Ludwik Boruta-
Spiechowicz. Jego losy, splotły się z zakopiańską ziemią nie tylko w
trakcie wydarzeń Września 1939 r. Podkreślenia wymaga fakt, że
generał w roku 1964 zamieszkał w stolicy Tatr, gdzie prowadził
głównie działalność kombatancką. Od 5 czerwca 2016 r. jest patronem
Placówki Straży Granicznej w Zakopanem.
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W sobotę 15 października na nowym cmentarzu w Zakopanem przy
kwaterze legionowej uczczono pamięć niezłomnego generała.

Kpt. SG Paweł Wolak - Zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w
Zakopanem wraz z proporcem oraz delegacją funkcjonariuszy Placówki
uczestniczyli w uroczystościach upamiętniających patrona Placówki.
Tradycyjnie w uroczystościach wzięła udział reprezentacja 21 brygady
Strzelców Podhalańskich. Podczas uroczystości wspominano liczne zasługi
generała, a także złożono wiązanki kwiatów.  
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Generał brygady Mieczysław Ludwik Boruta – Spiechowicz w czasie wojny
obronnej Polski w 1939 r. dowodził Grupą Operacyjną „Bielsko” (od 3
września przemianowaną na Grupę Operacyjną „Boruta”) w składzie: 6
Dywizja Piechoty, 21 Dywizja Piechoty Górskiej, 1 Brygada Górska, Batalion
Obrony Narodowej „Bielsko”, Batalion Obrony Narodowej „Zakopane” i
Batalion Obrony Narodowej „Żywiec”, która otrzymała wyjątkowo trudne
zadanie osłony kierunku na Kraków od południowego zachodu. Oddziały
gen. bryg. Boruty - Spiechowicza miały opóźniać i rozpoznać działające na
tym obszarze siły nieprzyjaciela.

Generał za swój trudny szlak bojowy odznaczony był wieloma krzyżami i
medalami, co jest świadectwem poświęcenia i waleczności tego wybitnego
żołnierza. Otrzymał m. in.: Krzyż Srebrny Orderu Wojskowego Virtuti Militari,
Krzyż Walecznych, Złoty Krzyż Zasługi oraz Medal „Pro Fide et Patria”.

Mieczysław Boruta-Spiechowicz
(fot.pl.wikipedia.org)
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